事 務 連 絡

 令和３年１月 12 日

一般社団法人 全国訪問看護事業協会

会長 尾嵜新平 様

厚生労働省健康局健康課長

新型コロナウイルス感染症対策に係る保健所支援（積極的疫学調査）

新規支援協力者の名簿の作成について（協力依頼）

 地域保健行政の推進につきましては、日頃より御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、先般は「新型コロナウイルス感染症対策保健所支援チームの派遣について」(令和

２年７月 16 日厚生労働省健康局健康課)及び「新型コロナウイルス感染症対策に係る保健

所支援（積極的疫学調査）新規支援協力者の名簿の作成について（協力依頼）」（令和２年

９月 15 日厚生労働省健康局健康課）に関しまして名簿の取りまとめに御協力を賜り誠に

ありがとうございました。

現在、既に多くの支援協力者にご登録頂いているところではありますが、貴学会・団体

から新たな支援協力者を募集し、上述で取りまとめた支援協力者名簿を拡充することとい

たしました。

つきましては、御多用のところ誠に恐縮でございますが、別添「厚生労働省新型コロナ

ウイルス感染症対策保健所支援協力者の名簿の作成について」を御参照いただき、御協力

を賜りますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

厚生労働省健康局健康課保健指導室

担当：十川・寺田・矢吹

〒100-8916 東京都千代田区霞が関１-２-２

ＴＥＬ 03-5253-1111 （内）2336

ＦＡＸ 03-3503-8563

メール：hoken-meibo@mhlw.go.jp